企业法人营业执照注册号 230000100000267
税务登记号码 230198126970811
组织机构代码 12697081-1

公司聘请的会计师事务所名称 天健正信会计师事务所有限公司

公司聘请的会计师事务所办公地址
北京市东城区北三环东路 36 号环球贸易中心 A
座 12 层

三、 会计数据和业务数据摘要
(一) 主要会计数据

单位：元 币种：人民币
项目 金额

营业利润 -4,905,164.36
利润总额 1,334,866,926.81
归属于上市公司股东的净利润 883,017,869.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润

经营活动产生的现金流量净额 1,178,227,559.72

北亚实业（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

 4

(二) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币

主要会计数据 2010 年 2009 年
本期比上年同期增

减(%)
2008 年

营业收入 不适用

利润总额 1,334,866,926.81 124,171.62 不适用

归属于上市公司股东的净利润   883,017,869.21 124,171.62 不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
不适用

经营活动产生的现金流量净额 1,178,227,559.72 5,623,107.29 不适用

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同期

末增减(%)
2008 年

末

总资产 1,350,235,790.21 不适用

所有者权益（或股东权益） 884,465,883.30 不适用

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 3.22 0.0005 不适用

稀释每股收益（元／股） 3.22 0.0005 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
-0.02 不适用

加权平均净资产收益率（%） 199.35 不适用

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
-1.11 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
不适用

2010 年

末

2009 年

末

本期末比上年同期末

增减(%)
2008 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
3.22 0.005 不适用

四、 股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况
1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、未上市流

通股份
81,381,869 29.67  81,381,869 29.67

1、发起人股 29,889,555 10.9  29,889,555 10.9

北亚实业（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

 5

份
其中：

   国家持有

股份

   境内法人

持有股份
29,889,555 10.9  29,889,555 10.9

   境外法人

持有股份

   其他

2、募集法人

股份
51,492,314 18.77  51,492,314 18.77

3、内部职工

股

4、优先股或

其他

二、已上市流

通股份
192,953,158 70.33  192,953,158 70.33

1、人民币普

通股
192,953,158 70.33  192,953,158 70.33

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 274,335,027 100.00  274,335,027 100.00

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容
公司尚未完成股权分置改革，报告期内公司无股份变动情况。

(二) 证券发行与上市情况
1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

北亚实业（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

 6

单位：股
报告期末股东总数 65,477 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

股份类

别

持有非流

通股数量

质押或冻结

的股份数量

哈尔滨铁路局
国 有 法

人
6.29 17,265,881 未流通 17,265,881 无

黑龙江虹通运

输服务有限责

任公司

国 有 法

人
3.68 10,097,006 未流通 10,097,006 无

海通证券股份

有限公司

国 有 法

人
1.89 5,172,420 未流通 5,172,420 无

黑龙江金融科

技实验银行

国 有 法